
Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Tereza Holomková 

Název práce: Potenciál zámeckých objektů ve východních Čechách pro rozvoj 

cestovního ruchu. Zámky na řece Or l i c i 

Autor posudku: Tomáš Burda 

Cíl práce: Cílem práce je zhodnocení potenciálu, který přináší zámecké objekty ve 

východních Čechách svým návštěvníkům a navrhnout doporučení pro rozvoj cestovního 

ruchu v této oblasti. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B c D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru X • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • x • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu X • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • X • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • X • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • X • • • • 
Práce s l iteraturou X • • • • • 
Logická stavba a členění práce • X • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň X • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce X • • • • • 
Vlastní přínos studenta • X • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • X • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Výsledek anti-plagiatorské kontroly ukázal shodu o něco vyšší shodu 5 % . Jedná se však 

výhradně o správně citované části jiných prací nebo definice převzaté z webových stránek 

zkoumaných organizací destinačního managementu. 



Dílčí připomínky a náměty: 

V práci je j e n velmi málo formálních a jazykových pochybení. Citační aparát je až na 

drobné výjimky zpracován korektně a podle jedné citační normy. Přílohy práce by neměly 

být stránkovány. Grafická část práce je na dobré úrovni, práci by prospěl bohatší 

obrazový materiál (je zde pouze několik převzatých fotografií jednotlivých zámeckých 

objektů). 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Autorka si zvoli la dosud málo zpracované téma, která srovnává atraktivity cestovního 

ruchu v oblasti východních Čech - zámky na O r l i c i s fenoménem zámku na Loiře ve Franci i . 

Rozsáhlá teoretická část (včetně použití několika zahraničních zdrojů) odpovídá části 

praktické. Kladně hodnotím i rozsáhlé a do hloubky jdoucí řízené rozhovory s aktéry 

destinačního managementu a zástupci jednotlivých atraktivit cestovního ruchu, které byly 

zvlášť formulovány pro jednotlivé druhy subjektů. N a závěr jsou shrnuly výsledky práce a 

doporučení pro zvýšení potenciálu cestovního ruchu ve zkoumané destinaci. Výsledky 

práce a především doporučení pro další rozvoj mohly být v některých aspektech 

formulovány konkrétněji s přihlédnutím k situaci cestovního ruchu v destinaci 

(doporučení pro zlepšení spolupráce subjektů apod.) i k přihlédnutím k současné situaci, 

ale jak autorka sama konstatuje, může to být předmětem dalšího případného výzkumu. 

Práce je celkově poměrně zdařilá a proto j i doporučuji k obhajobě. 

Otázky k obhajobě: 

Jaké konkrétní doporučení pro zvýšení návštěvnosti a potenciálu pro cestovní ruch byste 

navrhovala v případě zámeckých objektů na Orlici? 

Existuje podle vás v Česku některá podobná oblast, jako jsou vámi zkoumané zámky na 

Orlici? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: B 

V os ičkách, dne 15. května 2020 

podpis 


